
212.331.2

Verordnung über die Entschädigung der 
Inventurbeamten

Vom 14. Januar 1992 (Stand 1. Juli 2023)

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 28 des Gebührentarifs (GT) vom 8. März 20161)*

beschliesst:

§  1
1 Die Entschädigung der Inventurbeamten beträgt 60 Franken pro Stunde.*

§  2* …

Die Einspruchsfrist ist am 2. April 1992 unbenutzt abgelaufen.
Publiziert im Amtsblatt vom 10. April 1992.

1) BGS 615.11.
GS 92, 318

1

https://bgs.so.ch/data/615.11/de


212.331.2

* Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle
04.04.2023 01.07.2023 Ingress geändert GS 2023, 11
04.04.2023 01.07.2023 § 1 Abs. 1 geändert GS 2023, 11
04.04.2023 01.07.2023 § 2 aufgehoben GS 2023, 11

2



212.331.2

* Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle
Ingress 04.04.2023 01.07.2023 geändert GS 2023, 11
§ 1 Abs. 1 04.04.2023 01.07.2023 geändert GS 2023, 11
§ 2 04.04.2023 01.07.2023 aufgehoben GS 2023, 11

3


		2023-08-08T19:47:46+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




